

证券代码：870199

证券简称：倍益康

公告编号：2023-019

## 四川千里倍益康医疗科技股份有限公司 2022 年年度业绩快报公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

特别提示：本公告所载 2022 年年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2022 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

### 一、2022 年年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	变动比例%
营业收入	391,287,076.10	329,063,034.64	18.91%
归属于上市公司股东的净利润	70,454,856.57	79,810,344.85	-11.72%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	64,994,477.85	78,030,737.91	-16.71%
基本每股收益	1.84	2.19	-16.14%
加权平均净资产收益率%（扣非前）	37.60%	93.99%	-
加权平均净资产收益率%（扣非后）	34.69%	91.89%	-
	本报告期末	本报告期初	变动比例%
总资产	611,410,752.81	215,761,768.87	183.37%
归属于上市公司股东的所有者权益	518,393,099.77	130,440,422.51	297.42%
股本	48,650,000.00	37,350,000.00	30.25%
归属于上市公司股东的每股净资产	10.66	3.49	205.11%

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

### （一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

#### 1、经营情况

报告期内，公司实现营业收入 391,287,076.10 元，较上年同期增长 18.91%；归属于上市公司股东的净利润为 70,454,856.57 元，较上年同期下降 11.72%；归属于上市公司股东的扣除非经营性损益的净利润为 64,994,477.85 元，较上年同期下降 16.71%；公司本期基本每股收益 1.84 元，较上年同期下降 16.14%，加权平均净资产收益率（扣非前）为 37.60%。

#### 2、财务状况

报告期末，公司总资产 611,410,752.81 元，较报告期初增长 183.37%，归属于上市公司股东的所有者权益为 518,393,099.77 元，较报告期初增长 297.42%；股本总额 48,650,000.00 元，较报告期初增长 30.25%。

#### 3、影响经营业绩的主要因素

本报告期，公司大力开拓国内国外市场，持续强化线上线下经营融合，加大研发投入和新产品开发力度等，为公司长期稳定的发展奠定了良好的基础。

### （二）业绩变动的主要原因

本报告期，公司业绩变动的主要原因如下：

1、公司在报告期内持续研制新品，加强销售拓展力度，营业收入有所增长，但受新冠疫情与宏观经济增速放缓等市场环境影响，公司收入增幅仅为 18.91%。

2、报告期内，公司持续加强研发团队建设，加大新产品尤其是医疗类新品的研发投入，不断拓宽公司产品储备，从而导致研发费用投入较大。

3、报告期内，公司积极拓展境内外销售渠道，不断开拓新客户，持续推进自有品牌建设，聚焦线上推广布局，从而导致销售费用大幅增加。

4、研发费用和销售费用的增加综合导致本报告期出现营业收入上涨而利润下降。

5、报告期末，公司总资产、归属于上市公司股东的所有者权益、股本、归属于上市公司股东的每股净资产较上年同期增幅较大，主要原因是报告期内，

公司完成向不特定合格投资者公开发行股票，募集资金到位，净资产增加。

### 三、风险提示

本次业绩快报为公司财务部门初步核算数据，尚未经会计师事务所审计，不构成公司对投资者的业绩承诺，具体数据以公司 2022 年年度报告中披露的数据为准。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

### 四、备查文件目录

经公司法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的资产负债表和利润表。

四川千里倍益康医疗科技股份有限公司

董事会

2023 年 2 月 27 日